
UCHWAŁA NR XXI/158/2020 
RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym 
podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Barciany, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 15q  w związku z art. 15 zzzh ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, 
567 i 568) Rada Gminy Barciany uchwala się co następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin płatności podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami 
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Barciany u których nie dotyczy zakaz prowadzenia działalności, 
związanych ze skutkami COVID-19 a wystąpił spadek obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia 
COVID-19, wyznaczając następujące terminy:  

1) Dla grupy osób fizycznych  prowadzących działalność gospodarczą - termin płatności raty podatku od 
nieruchomości płatnej w miesiącu maju i czerwcu 2020 r. przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. 

2) Dla grupy osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemającym osobowości prawnej - 
termin płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w maju 
i czerwcu 2020 r. przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt. 2.1 Komunikatu 
Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 
trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01). 

§ 3. Warunkiem uzyskania pomocy jest złożenie wniosku o przedłużenie terminów płatności rat podatku 
płatnych w maju i czerwcu 2020 r., oraz złożenia oświadczenia czy płynność finansowa w maju i czerwcu 
2020 r. uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19, w stosunku do płynności finansowej w styczniu i lutym 2020 r. 

§ 4. Do wniosku o przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości należy dołączyć 
formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19.  

§ 5. Podmiot korzystający z przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości obowiązany 
jest do samodzielnego nadzorowania stopnia wykorzystania pułapu pomocy określonego w § 2 uchwały. 
W przypadku, gdy pułap ten zostanie przekroczony, kwota pomocy uzyskanej ponad pułap podlega zwrotowi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.  

Id: 1F16A30A-B335-43CC-A835-A6C571479A26. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

Id: 1F16A30A-B335-43CC-A835-A6C571479A26. Podpisany Strona 2




